

1869. Omalva granizci i
podrozenie. 126

Utalentowany profesor Duchński
mniema iż Niedźwiedzki utrzymuje
jakoby Rosji (Turanijskiej) jedność
z Polską (Aryjską) zawarowaną
była pierwszobowiązkowo w
Cywilizacyjnym.

Zas Turanie i Arianie, czyli zregosowo
mówiąc Moskale i Polacy w radeu sporob
wedle utalentowanego profesora
Duchńskiego zwoić iż niemożo

Cyriau Norwid dotęda ku temu
mysł iż:

Systematyzowanie nienawiści między
narodowych nastrojane wedle erasu
do fenomenow bieżących — morze
^{także} poparte utworami poezji Polskiej
niepopolitymii o ile za popularnym.

(Stak napisywał — wiesz
jeden Polski głosnie o Turanach
spiewa poprowadzaje provero po
wspiej obwisłony System =

Zakład...
W...

1.

„Kto powiedział: że Moskale (Turany)
„Są to bracia, nas Lechitów;
„Temu pierwszy w tebie wypalę
„przed kościołem Karmelitów!

2.

Drugi wieszcz, niemieckiej popularny
opiewa o Turanach i ich braterstwie
z Lechitami:

„Węgier (Turan:) Polak, dwa bratanki
„I do Szabl i do szklanki!

Cremier, od wieszcz pod N. 1. niewy-
palił w tebie owemu wieszczowi z pod
N. 2^o — albowiem jeden wieszcz
nienawidzi Polaków z Turanami a
drugi zbratanie Polaków z Turanami
opiewa przy szklance. —

Pono ie poety będąc, obchoditły
 niez te dwa pomniki liry
 polskiej i ich sens głęboki —
 co do samej zaś sprawy nie
 jestem kompetentny, nie
 perle myjze i strasze otowki
 za wiele czasu nie mogę namt
 i na porządne napisanie listu
 poświęcić lub obrocic — Drugi
 raz, nie jestem Stowainem
 jeno przez Matky moie i
 kienie noszece karwisko wie
 — Norwidowie poshodzą
 z Normandow!

powaranie i
 zgermia nowowodna
 vale!

J. J. au Norwid.

[Faint, illegible handwriting, likely bleed-through from the reverse side of the page.]

[Faint, illegible handwriting, likely bleed-through from the reverse side of the page.]

Odobraný w Paříži
31. srpna 1882.

[B. K. 9407]

128

Wzrosty ; Wzrosty Państwa (powstanie)
1. 1882

Gdy uświadomił sobie, że Dzieniek jego
miał podlegać podległości, po prostu
temu sławny Tobie Sławy: Wzrosty Państwa
podległ. Za przesady tego względu
niebiesz - byłoby to względnie jedynie.
Polacy (jako natura uwariata!) nigdy
za nic nikomu nie ufają; i to pierwsze
nie możemy śmiać się bo niedawno nie
siona jest państwo a natura przedzi-
wne twój i jako instytucja nieumiała
się wycho. we wielu wypadkach razem
pobawiamy wytrębić się - byłoby to
ratować coś warniejszego w sobie.
P. August czy jest pewno w Państwie? - te-
legramowat do mnie - rekalem -
nie był: zapewne i dom S. Karolanta
swejni warunkami to powodnie -
też, jest tu być - ale gdzie przy:
Tem była to Wotany - Bey - Cesar
lat kilkanaście mając z Rabusi ani
przeważał pojmany - wiersze im pi-
sał - ale jak przywrócić tak potem
wywiliżać karami wygotkich do nogi.

Lat biłkadrucyf pana Augustas
robicie trójce matem ię spodnie
wac też wyłajienias - mędry ię
słackty to map ale on nie wie
ię wypadek dorowskiego nikt point
un cas isolé! i Ste też to nie a
nie nieyomo je choily te rekojzama
dubowans - wrythick ratracono
i rnar nowans - wrythick ber wyjath
(: nie lehacie ię tych co cielo nas
= biyaj... :) - patricie! w Epwe w
kory ra jedne myrene wiewnto
(: bo Marseillesa jest liche wery:
= oto:) stawia brapowy pomnik -
prochy Seleweta który 50 lat w
mędy pracowal lery dans la fosse
commune. Powiedz ci re to nie
fosse:commune ale grob spotny qd ię
poreie pare Kapitanów walcznych
lery - bardre jisknie cela est une
fosse commune pour Selewel bien que
pour un tel et tel lieutenant des
lanciers cela puis être une autre chose.
Dis' qdby Arvoisli ryt byty w
Jourisy i prystans by une na tabakę.

129
Za wdruśca, oiwicy Cirkowickiego
ktory jedit mowi, o fotografii do
wiescie mi re mowi metodej Tokra
=styske (: ktory mwyt jest wywac :)
on chciat wyypomniec zacobanyu
i za=maszym re rziemy w cracie w
ktorym slowick Stolica wywa do
pracy - a to dopiero poczetek. To doz
"piero pierwszy raz Stolica wywany -
bycie idalej!..... 2 wertz, kogo sui
od 100. lat ocenili?! - wroński powi
: nicubyt byj wodrem naradnyu w 1831
roku - wrustko, ku temu miad!..
Byt by nie molthe piworzym strate-
gem ale drugim. Ale pono i sam
niechciat, bo on ruat kościuszkę ko-
=rego strachic wyjchuet za drzwi -
washington ocenit - a radacy w adry
w Suajcaryi rozkawili. Sui ad lat
150. najminy, nikoz nie ocenili!
Apropoz - su rytas' orkanka Fou-
hilt: lider 4 Gillera rzer o jip: Klady
nie Pobocicy?... oto dowod!.. niepanis
tam alym coj skreslonego wizej po-
szewcku o Kobiecie rytas!.. to nie
Stilusem ale rydtem pisane. Witi
tanizm = Konspiracyjny posumity do-
szewcku

Autor myliwa cnoty Dany — zasta-
wita diamenty (i: karda)..... w
Paryżu dla białych celow to potrafi
=ta i potrafi! :) — przewiorta przez
granice skomponowanych (i: la) a
która to ognia i nawet niespomin
o tén :) ect... wstęp eryta! — au-
tor nie wie ne kobieta more
nic a nic wcale nie robić i
wywnąć wielki wpływ na spo-
łeczeństwo i na Epokę — ale to dla
=niez jest Terra incognita! kidera
=tem up: klandyng Potocki bo bytem
wsedy w kolebce ale rnasem po
tem meja jej i rnasem generalo.
=wz Zamoyshy (i: Diabylskie) moiz
rnasem bo rnasem chce abym
jej niezmat — co nic mnie nie
=obowiazanie arilym ni miat.
wyjedow dla ordy noczce
po meju sedyne erytokratyzm
imie w Policie byli imie Zamoyshy
— iedyne — 2 reszta to wrytko ar-
=cheologia lub pretensia! — „ regum
electores sumus destructores tyran-
=norum „ vale (i: Norwid,

Obchodem w Warszawie
1290 - 1291
1889 - 1890
27 K.

August jeroze jest - umiowien ty e uim
 o nawa renie ty wrzemu
 Jest Młocowny Pana cały s'liczny -
 stawit pierafka bo myslit bzym ied z
 odkopalisk Staro rymu gdz by nie barba:
 reynski jeryk, ale grecka mysl. Przymo:
 banie, polskich strat do wywozienia
 posazow. ~~Stawit~~ restecz s'wiata jest tak
 uwozem, re przynomina Stowackiego
 lub Lygumusa - i prebaca ty nie
zupetna prawda dla jistnosci wyas:
 wredrenia jed, bo jistnosci jest prebacznie
 grolszuz osoba... Tak rebarznie wywoz
 Mumius z Koryntu awerzeta rrezielne
 to wiesz z autentykow - ale czy ^{to} ~~zawsz~~
 legendy mowiczy i tenie Mumius Ktory
 daw pabujacych posazgi soldatow wotat
 - uwarnie - bo Ktory - by co rtamar to
bydrie unsiat takeji samej figury z
marmuru wyciosac, ... tenie sam, zaka:
 chat sig byt potem w jednym posazgu
 Dianny greckiego stuta i w obzellanice
 zakhoryt woienny igwot... Tak, legenda
 b'koni - - Ja we wryplie legendy
 wiewez - wiewyc, jest w istocie cztac -

i cośli chadzają - nieważnie Dziemki?
 jakże chcemy, ale powiedz mi co o tych
 Dziemkach! - ot, jak dzień deszczowy
 to się coś przeryta... Tak literatura,
 taki polityka, taki kościół... tak wszystko
 - wyszło nic - nihil. - myśliś że ~~nie~~ ^{nie}
 i corki coś? bliżej popatrze! to takie
 Vanitas - nic i nic. (Chciałem mu progi
 nowac zrobić już cmentarz Père Lachaise
 - będzie na to czas mój drogi! Daj pokój.
 masz widzę rawne studium poetyczne
 ... na ten ton cały istotny rywot
 tyłko, (jakby dla gości) powleczone to nie
 kiedy lekkim podryskiem równożniwie
 bijająym okoliczne zachody życia. To
 jest polski, straszny nihilizm!

Swego genealogiczny Zamoyński
 rodu tyrczy bardzo interesujący - kiedy
 wno o to pisało. Do mnie z Alice i kiedy
 odpowiedziałem że linia u pubescens jest
 stryjczyna Kauckowski wielkiemu bo ^{owa}
 my gasta - było mi potem wskazywał
 może, myśli się, myśli tem - bez nicoranka
 Ta mię panie moja a z miodnych ma
 Kto ta zrewy lepiej odzwonnie ma =

albowiem
gdyż ~~dzied~~ mój po matce, sp: Michał Jankowski
Sobiecki ~~pot~~ kowalik będąc heroldzi Polskij
spot. navel in kiem i Radeg: Stancu cheiał
re unie porządulye wstawika żoblic i dał
w heroldzi urzędik - ale ja tam nie wierzę
bitem jedus rytalem i rytalem ...

Tylko dlawego Panie mowi 12, re
"jedyny" z Zamojskich" - Andrey, miał
sens Zamojskich i mój spot: Towarzystwo
za Honoru byt wieprzym - wryscy oni
sa żywi. Najganiebniej sadrons alianz
z Krounbergami, krosny Konicem koncor
sa i splactata i splacteni - taki sadmily
kanclarz ... nie rozmucili go i nie roz-

mieją do teras • kiedy pierwszy raz widnia
Tam sp: andryja Zamojskiego (nie lubię im ty:
tulikow przyrepiac:) srentem: uwarian się
za rusyliwego, bo z pokolenia jestem
które nigdy nic więcej niewidriato o:
pówoz archeologii i martyrologii i wi:
dzieci rywe obywatelstwo jest mu btozo"
na to on westchnęszy odrzekł: "nie:
skedy! i więcej być nie mogło ..."

Li Sobiescy ~~z~~ z kartelaj: slię od marka
lini str: icernej krotow
W

Copy

System = podział

Podział na przed i po Chrześcijańskości
jasnym musiał być dla Kavalera
Quirinusa Prefekta Brytańskiego
w Bethleem, który to urzędnik
miał u siebie Akt narodzenia
Jezusa Nazarejskiego.

Tenże podział nie jest jasnym
dla nas, który nie tylko wiemy
że Chrystus był na świecie pierw-
szym z Marią narodził się i że
jest po pochowaniu jego na przed-
mieściu Jerozolimskim, ale nadto
wiemy jeszcze że gdybyśmy wtrosnie-
li to od postaci Chrystusa Pana
odcieli, porostalby największy

filozof

filozof = i Minister jakim był Kung=
su-tsen (Konfuciusz.)

Moglibyśmy nawet wskazać jakiego
Dworn ministrem byłby Naxarajski
Tarus? gdyby był tylko ten - bo,
zapewne Ministrem Króla Czeskiej
i dla tego ie monarcha ten właśnie
po to Ambasfady do Chrystusa Pana
postat był ale ta była bardzo po-
cieranie przez Mawiciela prajęta -
dzień ten także nie był najistotniej-
szym. (- To było w ten dzień który
Dziś również Niedziela = Palm:)

(podpisano) L. Norwid.
na powyższej stronie.

1882.

X Szujski

Kaemy Szujski zaczyna dzieje przed
 Chrescianańskiej literatury od Chin —
 na jednym autorze i to niekoniecznie
 literacie opierając się — czy to, albo-
 wiem Chiny są wyjątkowym zjawiskiem,
 nagle — okazuje się że Mesyż jest
 zupełnie wyjątkowy!... że Egipt jest
 bez porównania oryginalnym!! że
 Tydri są szczególnoscia zupełnie... etc,
 etc, etc... same wyjątki!

Co tu zrobić?? —

Co do Słowian i Polaków głęboko i
 stusznie nadmieniam Szujski o tra-
 dycji Arkadejskiej Pelazgów — bez
 orzekania on iż zapewne dla Polaków
 i Słowian źródłiska ich bytu i ducha
 zostaną tajemnicą!!!

Szujski

Szajski zda mi się Postem bywał ^x
czy też niewłaściwiej byłoby orzec iż
Potacy na dzień ducha narodu mają
tajemnice składające się:

X

1. Ze zupełnego braku = myślenia;
2. Z puszczenia w Ardeę literatury
nieodjrzałej jeszcze a już na piśmie
sprzedanej żydom i mistom;
3. Ze zupełnego braku odwagi cywil-
nej i z dworactwa natogowego.

Oto tajemnica —

(podpisano)
na powyższej
nawie.

X Norwid. —